Et item (epig. 64) :

Omnipotens genitor, natusque, et spiritus almus,
Una in personis par tribus est deitas.

Et item (epig. ult.) :

Una trium deitas, una est essentia, ab uno
Idem est et Verbi Spiritus atque Patris.

Quod dicit, dictum a Græcis τρισάγιον proprie et

regulariter atque catholice interpretatum, trina sanctitas, ac per hoc sic trina deitas, sicut trina sanctitas catholice debeat dici, non est verum. Sanctus quippe Quintianus Asculitanus episcopus ad Petrum Antiochenum 468 loquens de sancta Trinitate, τρισάγιον non trinum sanctum, sed ter sanctum, interpretatus est : et in offerenda missæ Græcorum compositæ a beato Basilio, in qua dicitur τρισάγιον ὕμνον, non trinum sanctum, sed ter sanctum hymnum sapientes interprete transtulerunt. Et aliquanto inferius Gothescalcus prava prævis superadjiciens, dicit :

IV.

« Claret omnino, quod ἄγλα τριάς, id est sancta Trinitas, sicut una essentialiter atque naturaliter, sic procul dubio est personaliter trina deitas, sicut scilicet sanctitas, majestas, pietas et potestas. »

XP. Hoc quod dictum est a Deo in creatione primi hominis, *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* (Gen. 1, 26), diabolus male interpretans, assumpta parabola, primis parentibus dixit : *Eritis sicut dii* (Gen. 111, 5). Quem secutus Arius, gradus in sancta Trinitate faciens contra præceptum Domini in lege dicentis : *Non ascendatis per gradus ad altare meum* (Exod. xx, 26), tres deitates in sancta Trinitate dogmatizavit. Nunc Gothescalcus e diverso unam deitatem in tribus personis sanctæ Trinitatis partitur dicens : « Sicut sancta Trinitas una est essentialiter atque naturaliter, sic procul dubio est personaliter trina deitas, quæ, ut catholici doctores dicunt, et verum est, Trinitatis est unitas, qua naturaliter unus Deus est Trinitas, quæ videlicet deitas si personaliter trina foret unitas Trinitatis, quod esse non potest, quia quod unum est in eo in quo unum est divisionem non recipit, in tribus personis divisa vel partita fuisset. Unum, inquit Boetius ex beati Augustini verbis, ut et ipse fatetur, res est unitas, quo unum dicimus, et ubi nulla est differentia, nulla est omnino pluralitas, quare nec numerus, igitur unitas tantum ; nam quod tertio repetitur Deus cum Pater et Filius et Spiritus sanctus nuncupatur, tres unitates non faciunt pluralitatem numeri in eo quod ipsæ sunt, id est in deitate, essentia, atque natura. » Et Ambrosius in libro primo (cap. 2) de Fide : « Diversitas plures facit, unitas potestatis excludit numeri quantitatem, quia unitas numerus non est, sed hæc omnium ipsa principium est. » Unde sunt Arius atque Gothescalcus, juxta pœnam :